
ΕΛΛΆΔΑ: ΥΠΗΡΕΣΊΕΣ ΣΧΕΤΙΖΌΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΊΑ ΠΕΤΡΕΛΑΊΟΥ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΎ 
ΑΕΡΊΟΥ
ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΠΛΑΙΣΙΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ADR (TRAILER) ΜΕ ΦΟΡΤΙΟ ΥΓΡΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ (LNG) ΜΕ ΡΥΜΟΥΛΚΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΎΠΟΥ FL (TRACTORS)

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ(ΔΕΠΑ)Α.Ε.
Νομική μορφή αγοραστή: Δηµόσια επιχείρηση
Δραστηριότητα του αναθέτοντος φορέα: Παραγωγή, μεταφορά ή διανομή αερίου ή θερμότητας

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΠΛΑΙΣΙΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ADR (TRAILER) ΜΕ ΦΟΡΤΙΟ ΥΓΡΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 
(LNG) ΜΕ ΡΥΜΟΥΛΚΑ ΟΧΗΜΑΤΑ τύπου FL (Tractors)
Περιγραφή: Ανοικτός Διαγωνισμός για την Σύναψη Συμφωνίας – Πλαισίου προκειμένου να συνεργαστεί με δύο 
(2) εξειδικευμένες εταιρίες για την «ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ  ΠΛΑΙΣΙΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ADR (TRAILER) ΜΕ ΦΟΡΤΙΟ 
ΥΓΡΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ (LNG) ΜΕ ΡΥΜΟΥΛΚΑ ΟΧΗΜΑΤΑ τύπου FL (Tractors)» για δύο έτη (2) με 
δυνατότητα παράτασης για ένα (1) επιπλέον έτος.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 348be2de56534c5c95b361186afb8519
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 76000000 Υπηρεσίες σχετιζόμενες με τη βιομηχανία πετρελαίου και φυσικού αερίου

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 790 000 EUR
Μέγιστη αξία της συμφωνίαςπλαισίου: 1 027 000 EUR

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/25/ΕΕ

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0001
Τίτλος: ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΠΛΑΙΣΙΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ADR (TRAILER) ΜΕ ΦΟΡΤΙΟ ΥΓΡΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 
(LNG) ΜΕ ΡΥΜΟΥΛΚΑ ΟΧΗΜΑΤΑ τύπου FL (Tractors

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED


Περιγραφή: Αντικείμενο του παρόντος διαγωνισμού είναι οι υπηρεσίες μεταφοράς φορτίου υγροποιημένου φυσικού 
αερίου (Liquified Natural Gas) το οποίο θα μεταφέρεται μέσω semitrailer από το τερματικό σταθμό υγροποιημένου 
φυσικού αερίου Ρεβυθούσας προς τρίτες χώρες, με κύριους αποδέκτες των φορτίων τις Β. Μακεδονία, Βουλγαρία, 
Ρουμανία, Σερβία (χωρίς να περιορίζονται σε αυτές).
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1084/23

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 60130000 Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 60170000 Ενοικίαση οχημάτων μεταφοράς επιβατών με οδηγό

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 3 YEAR

5.1.4 Ανανέωση
Μέγιστες ανανεώσεις: 1

5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 790 000 EUR

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:

Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Σύμφωνα με το άρθρο 4 της Διακήρυηξης του Διαγωνισμού 1084/24
Περιγραφή: Σύμφωνα με το άρθρο 4 της Διακήρυηξης του Διαγωνισμού 1084/24

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:

Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Η συμφωνίαπλαίσιο θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 
προσφοράς, βάσει τιμής, ήτοι, οι δύο (2) χαμηλότερες τιμές ανά km διπλής διαδρομής κατά σειρά μειοδοσίας.

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.depa.gr,

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: www.depa.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά, αγγλικά, ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, ύψους δέκα χιλιάδων (10.000,00€) 
ευρώ, η οποία θα πρέπει να είναι σύμφωνη με το υπόδειγμα της ΔΕΠΑ (Παράρτημα 1 Υπόδειγμα Εγγυητικής 
Συμμετοχής) και να ισχύει τουλάχιστον για ένα (1) μήνα μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ.
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 20240401+03:00 11:00:00+03:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 3 MONTH

Όροι της σύμβασης:

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

www.depa.gr
www.depa.gr
https://ted.europa.eu/TED


Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Καθόλη την διάρκεια της σύμβασης οι Ανάδοχοι δεσμεύονται 
να διατηρούν τις τιμές που έχουν δηλώσει στις προσφορές τους σταθερές . Στην περίπτωση παράτασής της, 
θα ισχύουν οι τιμές μονάδος και οι λοιποί όροι της αρχικής ΣύμβασηςΠλαίσιο. Οι προσφέροντες μαζί με την 
προσφορά τους θα πρέπει να καταθέσουν Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, ύψους δέκα χιλιάδων (10.000,00€) 
ευρώ.
Χρηματοοικονομικές ρυθμίσεις: Έναντι μηνιαίου τιμολογίου το οποίο θα εξοφλείται εντός τριάντα (30) ημερών από 
την υποβολή του στα Κεντρικά Γραφεία της ΔΕΠΑ (Μ. Αντύπα 92, 14121, Ηράκλειο Αττικής, ΑΦΜ 094229666 
– ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ), και θα αναφέρεται στην μίσθωση του προηγούμενου μήνα και στα δρομολόγια που 
πραγματοποιήθηκαν κατά την συγκεκριμένη περίοδο. Οι τιμές θα παραμείνουν σταθερές για όλη την διάρκεια της 
σύμβασης και δεν θα υπόκεινται σε καμία αναπροσαρμογή.

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνίαπλαίσιο:

Συμφωνίαπλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΑΔΗΣΥ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων: ΔΕΠΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ(ΔΕΠΑ)Α.Ε.
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ΔΕΠΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ(ΔΕΠΑ)Α.Ε.
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ(ΔΕΠΑ)Α.Ε.
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ(ΔΕΠΑ)Α.Ε.

8 Οργανισμοί

8.1 ORG0001
Επίσημη ονομασία: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ(ΔΕΠΑ)Α.Ε.
Αριθμός καταχώρισης: ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ. 000556901000
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 14121
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)
Χώρα: Ελλάδα
Email: procurement@depa.gr
Τηλέφωνο: 210 2701118
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

8.1 ORG0002
Επίσημη ονομασία: ΕΑΔΗΣΥ
Αριθμός καταχώρισης: ν. 4013/2011
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 14121

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

mailto:procurement@depa.gr
https://ted.europa.eu/TED


Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)
Χώρα: Ελλάδα
Email: eaadhsy@eaadhsy.gr
Τηλέφωνο: 213 2124700
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Οργανισμός προσφυγής

11 Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 9773508596ef45139cee3e72155f2a1d  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 20240301Z 08:59:49Z
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

mailto:eaadhsy@eaadhsy.gr
https://ted.europa.eu/TED

